Ivdicivm Martini Lvtheri de votis. Ihesvs. Episcopis et Diaconis Ecclesiae Vuittembergensis de Voto religionum disputantibus Martinus 
Lutherus servus haec mittit. 
1. Omne quod non est ex fide, peccatum est. 2. Hoc verbvm de fide illa unica iustificante dicitur. 
De qua nihil in scripturis, nec nos nunc eius meminisse volumus. 
Quae nullis prorsus operibus, sed sola miserentis dei gratia paratur. - Fides nunquam est praeteritarum rerum, sed semper futurarum. 
Opus bonum fit aliquando opinione iustitiae et salutis querendae per ipsum. 
Quo non deo vivo et vero, sed idolo et mendacio cordis, id est, daemonibus servitur. 
... Votum religionum aut quodcunque omnino quaedam lex est conscientiam natura captivans. 
Et vita religiosa aut devotaria non nisi opera legis natura sunt. 
Est itaque vovere virginitatem, coelibatum, religionem et quodlibet sine fide. - Tale votum sacrilegum, impium, idolatricum demonibus 
vovetur. 
Vox ita voventium est haec: „Voveo tibi, deus, totius vitae sacrilegam impietatem“ 
Tales religiosi sunt similes vel peiores gallis et vestalibus gentium. ... Quia vota sua opinione iustitiae et salutis vovent per ipsa parandae. 
Quam opinionem soli miserenti deo debent et dant eam operibus suis. 
Sic per vota sua opus manuum suarum adorant et colunt pro deo. 
... Quorum vox id confitetur dicens: „Quid alioqui facerem in Monasterio?“ 
Et ea Monasteria, ceu Satanae et lustra et prostibula, solo aequanda. 
... Nec voluntarium illud prodest, quod e natura et libero arbitrio fingunt. 
... Hic nihil morari debet Papisticam autoritatem aut vulgi opprobrium, 
... Aut, si volet et potest, votum et religionem teneat, impietatem ponat. 
... Horum igitur culpa est perditio tot adulescentulorum et adulescentularum voventium. 
Quo fit, ut maiorem tales habeant et necessitatem et ius vota sua rumpendi. 
... Multo maxime ii etiam extrudendi sunt, qui ventris aut gloriae affectu voverunt. 
Deus opera sui praecepti damnat et omitti mandat, si sine fide fiant. ... Non per haec omnium religiosorum vota aut vitam damnasse 
volumus, Sed sicut Paulus legis usum legitimum, ita nos votorum docemus. (1. Tim. 1,8) 
Novum enim testamentum regnum est libertatis et fidei. 
... Talis fuit Bernhardi religio et omnium, qui foeliciter religiosi fuerunt. - Non enim ut iusti et salvi per hoc vitae genus fierent, vovebant, 
sed ut iam fide iusti et salvi, libere in istis votis degerent: ... Et non per eam vitam iustus, sanctus et salvus fieri confidit, 
... Sacrilegium itaque est ordines religiosorum „sanctos appellare.“ ... Una religio sancta et sanctificans est, Christianismus seu fides. 
... Ferenda, imo utilia erant et hac ratione monasteria, si pedagogia essent, Ut pueri ad tempus erudirentur in eis ad Christum et fidei 
liberatem. Nunc vero et vivi vovent et in perpetuum vovent, ut pueri sint semper. 
[...] Vitae tamen ipsum genus, sicut legis vita, pugnat Euangelio et Christianismo. ... Contrarium enim est, docere religiones esse vitam 
consiliorum ultra praecepta. Contrarium est docere Religiones esse status perfectionis. 
Contrarium, imo horrendum est, docere Religiones esse supra communem vitam Christianorum. 
... Nihil enim possumus adversus fidem, ita nec adversus charitatem. 
Obstabit ergo votum, statutum, regula, ne proximo servire alicui possis. 
... Eiusdem impietatis est, si parentes, domesticos, aut amicos reliqueris, Modo tua opera opus habeant, et tu illis prodesse possis. Impie 
praetexunt hic obedientiam, ob quam bonum opus intermittendum sit. – Non est haec obedientia nisi Satanae, quae obedientiam dei, id 
est, charitatem omittit. 
... Hi sunt lupi intus rapaces sub vestimentis ovium indecentes Matth. 7, 15 
An liceat perpetuum vovere votum. Euangelica libertas divini est et iuris et doni. – Ea est nulli operi, loco, rei, personae adherere necessario, 
... Coniugium non necessarium, virginitas non necessaria, sed necessaria libertas. 
...Ad haec in baptismo universi primario voto huic libertati nos astrinximus. - Quare non est, ut alio voto illud irritare ... possimus. ... 
Pugnat ergo votum religionum ex diametro cum baptismo et Euangelio dei. - Sanctus Bernhardus et quicunque sancti religiosi vota sua 
libere servaverunt. 
... Non enim votum quia votum, sed quia placitum sponte servaverunt. 
Acti enim spiritu dei sub voto sine voto vivebant ... Sicut lex non est lex, autore Paulo, si libere eam serves 
... Vt ergo miracula non sunt trahenda (ut dicunt) in consequentiam. ... Nec omnibus in ignem insilire licet, quod tres pueri servati sunt 
in fornace Babylonis, Dan. 3, 21 ff. 
... Ut Monasteria aliud non sint, quam Christianae pueritiae formandae paedagogia, 
... Si tenet igitur votum absente fide, iam (quod est impossibile) cogetur homo idololatrare. 
... Sed conscientias liberat a vinculis spiritualibus opinionum impiarum. 
... Quicquid enim scriptura dei nec praecipit nec consulit, prorsus fugiendum est.